
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice identificativo del progetto: RI-ATTIVA-MENTE: ESO4.6. A4. A-FSEPN-VE-2024-43 

CUP: G94D24001170007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 
e FSE+, che contiene le priorità strategiche del settore istruzione con durata 
settennale”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 72 del 12 aprile 2024, concernente il “Piano per la definizione 
di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 
2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021” 

VISTA l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024, concernente “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTA  La nota autorizzativa del MIM Prot AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 

VISTO  Il CUP assegnato al progetto: G94D24001170007. 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:  

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
30

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Riepilogo progetti richiesti 

Progetto Importo 

RI-ATTIVA-MENTE: ESO4.6. A4. A-FSEPN-VE-
2024-43 

€ 79.884,00 

TOTALE PROGETTO € 79.884,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:  
 

ENTRATE (02/01/01) – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

SPESE (P02/13) nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-43” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 

+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 

5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
Il Presente provvedimento viene indirizzato al DSGA Dott. Marco Tarsi e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
30

 -
 1

9/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it

		2024-06-22T11:14:11+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




